
   

 

                                                                                                         

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Πύργος,   31-01 -2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ                                          Αριθ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/ 31938/688   
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                    
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                  
                                                                                                                                                  
                                                                                                   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με αρ.πρωτ: ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/27381/580/2023 

 Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Π.Ε. Ηλείας μετά την υπ΄ αριθμ. 22/2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ47Λ6-4ΝΦ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ, προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ. γ του άρθρου 5 

του ν.4412/2016, με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων (αμόλυβδη βενζίνη, πετρέλαιο θέρμανσης και κίνησης) για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 12 μήνες, συνολικής δαπάνης έως του 

ποσού των 131.280,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%» 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι 105.870,97 € χωρίς ΦΠΑ (131.280,00€ με ΦΠΑ 24%) και οι σχετικές 

δαπάνες θα βαρύνουν τις με Κ.Α.Ε : 02.03.072.1511.01.0001, 02.03.072.1512.01.0001 πιστώσεις του προϋπολογισμού 

του οικονομικού έτους 2023 και 2024. Για το σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι με Α/Α 20 (ΑΔΑΜ: 23REQ011943779, ΑΔΑ:  

99ΥΟ7Λ6-67Β) και Α/Α 18 (ΑΔΑΜ: 23REQ011943694, ΑΔΑ: ΩΧΗ67Λ6-4ΟΙ)  αποφάσεις πολυετούς ανάληψης για τα 

οικονομικά έτη 2023 και 2024.  

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία (3) τμήματα (πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης και βενζίνη). 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα ή για όλα τα τμήματα του διαγωνισμού. 

Κριτήριο κατακύρωσης:  το υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε διαμορφωμένης για 
έκαστο είδος καυσίμου, μέσης λιανικής τιμής πώλησης της περιοχής, όπως αυτή ορίζεται στο Παρατηρητήριο Τιμών 
Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (www.fuelprices.gr). 

Η ισχύς της σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της και για δώδεκα μήνες, με δυνατότητα παράτασης  για χρόνο έως 
και έξι μήνες, εφόσον δεν έχει εξαντληθεί το οικονομικό αντικείμενο της προμήθειας κατόπιν μονομερούς απόφασης 
του αρμοδίου οργάνου, πριν τη λήξη της σύμβασης και με τους ίδιους όρους. Η σύμβαση μπορεί να λήξει νωρίτερα 
από τους δώδεκα μήνες στην περίπτωση που εξαντληθεί η προϋπολογισθείσα δαπάνη. 

Κάθε προσφορά θα συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα, θα συνοδεύεται από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  

Δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV) : 09132100-4, 09134200-9, και 09135100-5.  

Ημερομηνία δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο την 01/02/2023 και την 06/02/2023. 

Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων  στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο/χους σύμφωνα με το αρθρ. 4 

του Ν. 3548/2007 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 46 του Ν.  3801/2009 (ΦΕΚ 163Α). 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν 

ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ- 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr).  

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο με το 2% επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος 

της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α. 

http://www.fuelprices.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΟΘΩ7Λ6-2Ψ1



Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού (Διακήρυξης και 

Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος (Α/Α/ Συστήματος : 

180829) σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ΄ αριθμ. 64233/09-06-2021 Κοινή  Υπουργική Απόφαση (Β΄2453/ 

09.06.2021)  με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων 

Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»στις παρακάτω ημερομηνίες: 

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ         31/01/2023 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών την 31/01/2023 ώρα 14:00. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 15/02/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 23:59 

Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών την  21/02/2023  ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00  

Αντίγραφα της διακήρυξης για πλήρη και ελεύθερη πρόσβαση διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του διαδικτύου 
στις διευθύνσεις: www.promitheus.gov.gr, στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. www.eprocurement.gov.gr, 
και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Κάθε σχετική πληροφορία θα παρέχεται από 
την αναθέτουσα αρχή, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 8:30 έως 14:30 στα τηλέφωνα 26213-60236, 26213-
60237.  
 

 

 

    

 

   

      

 

                                                                               
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.pde.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΟΘΩ7Λ6-2Ψ1


		2023-01-31T09:02:28+0200
	Athens




